В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», федеральным проектом

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

национального проекта «Образование», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225  «Об утверждении

номенклатуры должностей педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей

образовательных организаций», Законом Приморского края от 20 декабря

2022 года №253-КЗ «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

Об установлении расходного

обязательства Уссурийского

городского округа на проведение

мероприятий по обеспечению

деятельности советников

директора по воспитанию

и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

в общеобразовательных

организациях

                                                                                                                                                                            9377148

06.09.2023 2800

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-21.02.2022-N-225/
https://rulaws.ru/goverment/Postanovlenie-Pravitelstva-RF-ot-21.02.2022-N-225/

2

2024 и 2025 годов», Постановлением Правительства Приморского края от 31

августа 2023 года №614-пп «Об утверждении Правил предоставления и

методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого

бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

Приморского края», Уставом Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расходы на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях являются расходным обязательством

Уссурийского городского округа и исполняются за счет иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из

краевого бюджета.

2. Определить главным распорядителем средств местного бюджета,

организующим исполнение расходного обязательства Уссурийского

городского округа, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

управление образования и молодежной политики администрации

Уссурийского городского округа.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

                                                                                                                                                                            9377148Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

3

$docstamp$

                                                                                                                                                                            9377148Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru